Выписка из решения Лыткаринского городского суда от 30.05.2017 г.
по делу № 2-340/17

Именем Российской Федерации
Р Е Ш Е Н И Е

г. Лыткарино Московской области

30 мая 2017 года

Мотивированное решение изготовлено 30.05.2017.

Лыткаринский городской суд Московской области в составе:
председательствующего судьи С.А. Рязанцевой,

при секретаре Я.А. Чернышовой

р е ш и л :

Заявление Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области, действующего в отношении неопределенного круга лиц, к МП "Водоканал" г.Лыткарино Московской области о признании противоправными действий, связанных с подачей питьевой воды населению ненадлежащего качества, удовлетворить.

Признать противоправными в отношении неопределенного круга лиц - потребителей коммунальных услуг - действия МП "Водоканал" г. Лыткарино Московской области, выразившиеся в предоставлении коммунальных услуг по холодному водоснабжению ненадлежащего качества в период с 01 января 2017 года по 30 апреля 2017 года на территории г. Лыткарино Московской области.

Обязать МП "Водоканал" г. Лыткарино Московской области обеспечить соответствие качества питьевой воды питьевого водоснабжения населения г. Лыткарино Московской области требованиям санитарных правил.